
iii) Je výčet v čl. 23 odst. 4 směrnice taxativním a uzavřeným výčtem kategorií pohledávek, které mohou být vyloučeny 
z oddlužení, nebo jde naopak o výčet čistě demonstrativní a vnitrostátní zákonodárce může zcela libovolně a dle své 
úvahy stanovit kategorie pohledávek, které lze vyloučit, pakliže je to řádně a v souladu s vnitrostátním právem 
odůvodněno?

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1023 ze dne 20. června 2019 o rámcích preventivní restrukturalizace, 
o oddlužení a zákazech činnosti a opatřeních ke zvýšení účinnosti postupů restrukturalizace, insolvence a oddlužení a o změně 
směrnice (EU) 2017/1132 (směrnice o restrukturalizaci a insolvenci) (Úř. věst. 2019, L 172, s. 18).

Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti 
rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 7. září 2022 ve věci T-651/20, KL v. EIB

(Věc C-704/22)

(2023/C 112/21)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): Evropská investiční banka (zástupci: G. Faedo a I. Zanin, 
zmocněnkyně, ve spolupráci s A. Duron, advokátkou)

Další účastník řízení: KL

Usnesením ze dne 30. ledna 2023 předseda Soudního dvora vyškrtl věc C-704/22 z rejstříku Soudního dvora a uložil 
navrhovatelce nést vlastní náklady řízení. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti 
rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 7. září 2022 ve věci T-751/20, KL v. EIB

(Věc C-705/22 P)

(2023/C 112/22)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská investiční banka (zástupkyně: G. Faedo a I. Zanin, 
zmocněnkyně, ve spolupráci s A. Duron, advokátkou)

Další účastník řízení: KL

Usnesením ze dne 30. ledna 2023 předseda Soudního dvora vyškrtnul věc C-705/22 P z rejstříku Soudního dvora 
a rozhodl, že účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek ponese vlastní náklady řízení. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Supremo (Španělsko) dne 16. listopadu 
2022 – Asociación Española de Productores de Vacuno de Carne – ASOPROVAC v. Administración 

General del Estado

(Věc C-708/22)

(2023/C 112/23)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Supremo

C 112/16 CS Úřední věstník Evropské unie 27.3.2023



Účastníci původního řízení

Žalobce: Asociación Española de Productores de Vacuno de Carne – ASOPROVAC

Žalovaná: Administración General del Estado

Předběžné otázky

1) Musí být článek 4 a čl. 32 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 (1) ze dne 17. prosince 
2013 a článek 60 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 (2) ze dne 17. prosince 2013 vykládány 
v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní úpravě, jako je královské nařízení č. 41/2021, které ve snaze zabránit 
umělému vytváření podmínek při udělování koncesí ke společně využívaným trvalým travním porostům ve veřejném 
vlastnictví příjemcům, kteří je nevyužívají, povoluje v těchto případech pastevní činnost pouze tehdy, je-li prováděna 
s využitím zvířat z vlastního zemědělského podniku?

2) Musí být článek 60 nařízení (EU) č. 1306/2013 o umělém vytváření podmínek pro získání podpor vykládán v tom 
smyslu, že brání takové vnitrostátní právní úpravě, jako je královské nařízení č. 41/2021, které zavedlo domněnku 
umělého vytváření podmínek pro přístup k podpoře v případech, kdy je zemědělská činnost spočívající v pastvě na 
společně využívaných trvalých travních porostech ve veřejném vlastnictví prováděna s využitím zvířat, která nepocházejí 
z vlastního zemědělského podniku žadatele o podporu?

3) Musí být čl. 4 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) č. 1307/2013 vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní 
úpravě, jako je královské nařízení č. 1075/2014 ze dne 19. prosince 2014, podle nějž pastvu na zemědělských plochách 
nelze kvalifikovat jako činnost spočívající v udržování těchto ploch ve stavu vhodném pro pastvu?

4) Musí být čl. 4 odst. 1 písm. c) nařízení (EU) č. 1307/2013 vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní 
úpravě, jako je královské nařízení č. 1075/2014 ze dne 19. prosince 2014, podle nějž osoby, které jsou pouze držiteli 
nevýhradního práva pastvy na pozemku, jejž nevlastní, a které toto právo převedou na třetí osobu, jež hodlá travní 
porosty využívat ke krmení svých hospodářských zvířat, nevykonávají zemědělskou činnost ve smyslu čl. 4 odst. 1 
písm. c) bodu i) uvedeného nařízení?

5) Musí být čl. 4 odst. 1 písm. b) a c) nařízení (EU) č. 1307/2013 vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní 
právní úpravě, jako je královské nařízení č. 1075/2014 ze dne 19. prosince 2014, podle nějž osoby, které jsou pouze 
držiteli nevýhradního práva pastvy na společně využívaném pozemku, jejž nevlastní, nelze považovat za „správce“ 
travních porostů, jichž se toto právo pastvy s cílem vykonávat činnost spočívající v udržování těchto zemědělských 
ploch ve stavu vhodném pro pastvu týká?

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro přímé platby 
zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení 
Rady (ES) č. 73/2009 (Úř. věst. 2013, L 347, s. 608).

(2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, řízení a sledování společné 
zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 
a (ES) č. 485/2008 (Úř. věst. 2013, L 347, s. 549).

Kasační opravný prostředek podaný dne 24. listopadu 2022 Evropskou komisí proti rozsudku 
Tribunálu (šestého rozšířeného senátu) vydanému dne 14. září 2022 ve spojených věcech T-371/20 

a T-554/20, Pollinis France v. Komise

(Věc C-726/22 P)

(2023/C 112/24)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská komise (zástupci: S. Delaude, C. Ehrbar, G. Gattinara, 
zmocněnci)

Další účastnice řízení: Pollinis France

27.3.2023 CS Úřední věstník Evropské unie C 112/17


	Věc C-704/22: Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) ze dne 7. září 2022 ve věci T-651/20, KL v. EIB
	Věc C-705/22 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 16. listopadu 2022 Evropskou investiční bankou proti rozsudku Tribunálu (čtvrtého senátu) vydanému dne 7. září 2022 ve věci T-751/20, KL v. EIB
	Věc C-708/22: Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Supremo (Španělsko) dne 16. listopadu 2022 – Asociación Española de Productores de Vacuno de Carne – ASOPROVAC v. Administración General del Estado
	Věc C-726/22 P: Kasační opravný prostředek podaný dne 24. listopadu 2022 Evropskou komisí proti rozsudku Tribunálu (šestého rozšířeného senátu) vydanému dne 14. září 2022 ve spojených věcech T-371/20 a T-554/20, Pollinis France v. Komise

